Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas – 6ª Região
Conrerp6@conrerpdf.org.br- www.conrerpdf.org.br
SDS Ed. Venâncio II Sala 305 Brasília/DF -  Cep: 70.393-900
Fone (61) 3224-3844 - Telefax (61) 3223-7373

1. ATA DA 404ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CONRERP/DF - 6ª REGIÃO.  1
Aos nove dias do mês de abril do ano de 2010, às 18hs, na sede da Autarquia, reuniu-se a Plenária 2
do Conrerp 6ª Região para a sua quadringentésima quarta Reunião Ordinária. 2. PRESENÇAS: 3
Presentes os Conselheiros Efetivos: Waldyr Montenegro Matos Júnior – Presidente, Luciana Moura 4
de Freitas – Tesoureira e Bernardo De Felippe Júnior, as Conselheiras Suplentes: Daniela Silva 5
Rezende e Marina Barki A. Santos, e ainda: A Assistente da Diretoria Executiva Maria Lúcia Dutra, 6
e o Ass. Administrativo Tony Clébio Brito Granjeiro 3. ABERTURA: 1) O Senhor Presidente, 7
declarando aberta a reunião, solicitou aos Conselheiros que assinassem o livro de presença e, ato 8
contínuo, solicitou a Tesoureira para que fizesse a leitura da ata da reunião anterior. Colocando em 9
seguida em discussão para a devida aprovação. Não havendo nenhuma ressalva a Ata foi aprovada 10
por unanimidade, e iniciou a leitura da Pauta dos Trabalhos: 2) Processos para avaliação: Processo 11
nº 516/2010 – Hernandes Aparecido de Almeida Cruz – Solicitação de Registro Provisório - 12
Processo nº 518/2010 – Mariane Berto Aleixo - Solicitação de Registro Definitivo – Processo nº 13
519/2010 – Juliana Mota de Carvalho – Solicitação de Registro Definitivo - Processo nº 520/2010 – 14
Marcia Valéria Marinho Batista  - Solicitação de Registro Definitivo: Os Processos foram 15
analisados e aprovados por unanimidade. 3) Tesouraria: a) Aprovação  do Balancete Contábil 16
relativo ao mês de março de 2010: O Plenário analisou os documentos e, de acordo com o parecer 17
da Comissão Permanente de Tomada de Contas e Patrimônio, os documentos apresentados foram 18
aprovados por unanimidade b) Saldo em:  18/03/010 – R$ 71.370,51 Saldo contábil em 19
08/04/2010 R$ 75.770,60. Dado conhecimento a Plenária. 4) Administrativo: a) Pesquisa de salas 20
para mudança: Conrerp/Conferp: O Presidente visitou duas salas de 28m² no Edifício Executivo 21
Office Tower, no Eixo Monumental. Ficou de verificar se consegue no mesmo local salas com três 22
ambientes. b) Regimento Interno do Conrerp/6ª Região – Correções da minuta pela Conselheira 23
Marina Barki: A minuta foi devidamente revisada e aprovada de acordo com as ressalvas apontadas pelos 24
Conselheiros presentes na reunião anterior. O Presidente solicitou o encaminhamento do Regimento para 25
análise e aprovação do Conselho Federal.  c) Definição de realização de cursos promovidos pelo 26
Conrerp. O Presidente solicitou apresentação de sugestões de nomes de cursos para próxima 27
reunião. O Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião às 20h30. E para constar, 28
eu, Luciana Moura de Freitas _____________________Tesoureira, lavrei a presente Ata que vai 29
assinada por mim, pelo Presidente e demais Conselheiros presentes na reunião. Brasília, aos nove 30
dias do mês de abril de dois mil e dez. 31
Waldyr Montenegro Matos Júnior  32
Bernardo De Felippe Júnior  33
Marina Barki A. Santos 34
Daniela Silva Rezende 35